
NEWSLETTER  
KVĚTEN 2022

Nabídka pro oblast: 

Kutná Hora

Benešov

Kolín

VISK.CZ
Vzdělávací institut Středočeského kraje



KUTNÁ HORA

KVĚTEN 2022

DÍTĚ S ODLIŠNÝM MATEŘSKÝM JAZYKEM V PODMÍNKÁCH MŠ (6 HODIN)    
Praktický seminář zaměřený na pomoc pedagogickým pracovníkům při začleňování
dětí s odlišným mateřským jazykem do běžných činností a výchovně vzdělávacího
procesu v mateřské škole. Účastníci získají základní poznatky z oblasti
problematiky bilingvismu, rozvinou své dovednosti v oblasti rozvoje a stimulace
řečových dovedností u dětí předškolního věku s odlišným mateřským jazykem.
Osvojí si postupy a techniky na podporu posílení českého jazyka u dětí  a  žáků
v hlavním vzdělávacím proudu. Tyto postupy jsou velice dobře přenositelné i na
žáky mladšího školního věku.    
Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠDMŠ, 

 vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům volného času 

Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 10. 5. 2022 / 9:00 – 14:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-16-H31

ORGANIZAČNÍ GARANT

EVA STRNADOVÁ

605 408 887

strnadova@visk.cz

NEŽ PŘIJEDE ZÁCHRANKA - KURZ PŘEDLÉKAŘSKÉ PRVNÍ POMOCI PRO
ZAMĚSTNANCE ŠKOLY (4 HODINY)    
Kurz předlékařské první pomoci poskytuje základní znalosti a dovednosti v oblasti
poskytování první pomoci při úrazu nebo náhlém ohrožení zdraví či života u dětí     
a dospělých ve školách a školských zařízeních. Podává také informace o právních
normách, které souvisí s poskytováním a zajištěním první pomoci. 

Určeno: pedagogickým pracovníkům a ostatním zaměstnancům školy 

Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 18. 5. 2022 / 9:00 – 12:15 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:18-02-H31

TVOŘIVÉ PŘÍSTUPY K VYTVÁŘENÍ PŘEDMATEMATICKÝCH PŘEDSTAV
(4 HODINY)  
Seminář   s   dílnou  je  zaměřený  na  rozvoj  předmatematických  představ, myšlení
a vytváření předčíselných představ v různých vývojových etapách v návaznosti na
vývoj poznávacích schopností dětí v předškolním věku.    

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, asistentům pedagoga  

Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 19. 5. 2022 / 9:00 – 12:15 hod.  

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-F2-H31

https://visk.cz/akce/3P3:02-16-H31
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:18-02-H31
https://visk.cz/akce/3P3:02-F2-H31


KUTNÁ HORA

KVĚTEN 2022

KUTNÁ HORA – ZNÁMÁ I MÉNĚ ZNÁMÁ MÍSTA KULTURNÍHO A UMĚLECKÉHO
RÁMCE S HISTORICKÝM POZADÍM/ KULTURNÍ POVĚDOMÍ A VYJÁDŘENÍ
PROŽITKU PROSTŘEDNICTVÍM VIZUÁLNÍHO UMĚNÍ (8 HODIN)     
Praktický seminář zaměřený na kulturní povědomí a vyjádření prožitku
prostřednictvím vizuálního umění spojený s vlastní tematickou exkurzí, který
provází pedagogy po známých i méně známých místech v Kutné Hoře. Probíhá formou
literárně historických výkladů obsahujících prvky historie, architektury,
uměleckých a občanských tradic. Účastníci budou vybaveni metodickými nástroji a
konkrétními texty, které mohou využít pro svou pedagogickou praxi. Program bude
sestaven chronologicky a zaměřen na pozorování a porovnání stavebních slohů.
Bedlivý pozorovatel pod vedením zkušeného lektora objeví opravdové perly
středověkého stavitelství i malé a nenápadné artefakty, které stojí za zhlédnutí
a připomenutí.   

Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ, 2. stupně ZŠ, vychovatelům ŠD, školních klubů,

pedagogům volného času, učitelům základních uměleckých škol, gymnázií, SOŠ a SOU.

Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 31. 5. 2022 / 9:00 – 16:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:18-19-G31

ORGANIZAČNÍ GARANT

EVA STRNADOVÁ

605 408 887

strnadova@visk.cz

PRAŽSKÝ HRAD – DĚJINY OSUDU V KOSTCE / KULTURNÍ POVĚDOMÍ 
A VYJÁDŘENÍ PROŽITKU PROSTŘEDNICTVÍM VIZUÁLNÍHO UMĚNÍ (8 HODIN) 
Praktický seminář spojený s vlastní tematickou exkurzí a prohlídkou historických

prostor Pražského hradu  provází  účastníky  po  známých  i  méně  známých  místech

a  zákoutích   Pražského   hradu. Účastníci  budou  vybaveni  metodickými  nástroji

a konkrétními texty, které mohou využít pro svou pedagogickou praxi. Program bude

sestaven chronologicky a zaměřen na pozorování a porovnání stavebních slohů.    

Určeno: učitelům ZŠ a SŠ, vychovatelům školských zařízení, pedagogům volného
času, učitelům základních uměleckých škol
Místo a datum konání: Praha / 7. 6. 2022 / 9:00 – 16:00 hod.  
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:18-18-G31

ČERVEN 2022

https://visk.cz/akce/3P3:18-19-G31
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:18-18-G31


BENEŠOV
KVĚTEN 2022

BC. JANA MUTLOVÁ

733 642 648

mutlova@visk.cz

HUDEBNÍ A POHYBOVÁ VÝCHOVA / VĚNEČEK VERŠŮ, HER A ŘÍKADEL
PRO DĚTI (4 HODINY)
Seminář formou praktických hudebně pohybových her seznámí účastníky s písněmi,
říkadly, popěvky a rozpočítadly, řazenými po měsících roku, které vhodně
rozvíjejí nejen taneční, ale i dramatickou a řečovou výchovu. Princip růstu
hudebně pohybových dovedností dětí je vyjádřen pravidelností nácviku písní od
září do června. 
Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD,

pedagogům volného času, učitelům ZUŠ

Místo a datum konání: Benešov, Černoleská 1997 / 26. 5. 2022 / 9:00 – 12:15 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:10-06-B31

ORGANIZAČNÍ GARANT

TVOŘIVÉ PŘÍSTUPY K VYTVÁŘENÍ PŘEDMATEMATICKÝCH PŘEDSTAV (4 HODINY)
Seminář s dílnou je zaměřený  na  rozvoj  předmatematických  představ,  myšlení
a vytváření předčíselných představ v různých vývojových etapách v návaznosti na
vývoj poznávacích schopností dětí v předškolním věku. 
Zaměří  se  na  takové  náměty,  metody  a formy práce, které umožňují pracovat
s dětmi tvůrčím způsobem a předcházet tak formálním znalostem při vytváření
předčíselných představ v kontextu se vzdělávacími oblastmi RVP PV. 

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, asistentům pedagoga

Místo a datum konání: Benešov, Černoleská 1997 / 5. 5. 2022 / 9:00 – 12:15 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-F2-B31 

PROFESNÍ PORTFOLIO JAKO JEDEN Z NÁSTROJŮ SEBEREFLEXE 
A PLÁNOVÁNÍ ROZVOJE PEDAGOGA MŠ (6 HODIN)     
Praktický seminář s dílnou seznámí účastníky s možnostmi tvorby a praktickým
využitím profesního portfolia jako jednoho z nástrojů sebereflexe práce
předškolního pedagoga. V teoretické části se účastníci seznámí s obecným
významem profesního portfolia, dále pak s nabídkou forem a obsahu portfolia. 
V praktické části dostanou účastníci příležitost zamyslet se nad svými silnými
a slabšími stránkami, vyzkouší si, jak postupovat při tvorbě a využití
portfolia ve své vlastní praxi a se svými vlastmi zkušenostmi. 
Určeno: vedoucím pedagogickým pracovníkům MŠ a učitelům MŠ 

Místo a datum konání: Benešov, Černoleská 1997 / 19. 5. 2022 / 9:00 – 14:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-E0-B31 

tel:+420733642648
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:10-06-B31
https://visk.cz/akce/3P3:02-F2-B31
https://visk.cz/akce/3P3:02-E0-B31


KOLÍN

KVĚTEN 2022

TVOŘIVÉ PŘÍSTUPY K VYTVÁŘENÍ PŘEDMATEMATICKÝCH PŘEDSTAV (4 HODINY)    
Seminář s dílnou je zaměřený na rozvoj předmatematických představ, myšlení     
 a vytváření předčíselných představ v různých vývojových etapách v návaznosti na
vývoj poznávacích schopností dětí v předškolním věku. 
Zaměří se na takové náměty,  metody  a  formy  práce,  které  umožňují pracovat
s dětmi tvůrčím způsobem a předcházet tak formálním znalostem při vytváření
předčíselných představ v kontextu se vzdělávacími oblastmi RVP PV. 

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, asistentům pedagoga 

Místo a datum konání: Kolín, Kutnohorská 41 / 16. 5. 2022 / 9:00 - 12:15 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení:https://visk.cz/akce/3P3:02-F2-K31 

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

601 696 698

janouskovah@visk.cz

Určeno: ředitelům a dalším vedoucím pracovníkům škol a školských zařízení

Místo a datum konání: Kolín, Kutnohorská 41 / 26. 5. 2022 / 9:00 - 14:00 hod  

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:01-27-K31

ŘÍZENÍ ZAMĚSTNANCŮ / VEDENÍ HODNOTICÍHO ROZHOVORU (6 HODIN) 
Seminář je zaměřen na vedení hodnoticího rozhovoru jako nezbytnou součást
personální práce vedoucích pracovníků ve školství. Účastníci se seznámí    
s hodnotícími kritérii, nástroji objektivního hodnocení, způsobem poskytnutí
zpětné vazby zaměstnancům atd.

MOŽNOSTI PEDAGOGICKÉ PRÁCE S DĚTMI SE SPECIÁLNÍMI
VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI V MŠ (6 HODIN)

Seminář je zaměřen na získání základních informací ze speciální pedagogiky,
které pomohou naplnit požadavky RVP PV, a to zejména při vzdělávání dětí se
speciálními vzdělávacími potřebami,  které  jsou  zařazovány  do  běžných  tříd
v rámci inkluzivního vzdělávání.

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ včetně speciálních MŠ 

Místo a datum konání: Kolín, Kutnohorská 41 / 7. 6. 2022 / 9:00 - 14:00 hod  

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-35-K31

ČERVEN 2022

https://visk.cz/akce/3P3:02-F2-K31
tel:+420733642648
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:01-27-K31
https://visk.cz/akce/3P3:02-35-K31


ZAJÍMÁ VÁS NABÍDKA SEMINÁŘŮ 

JINÝCH STŘEDISEK?

Vyberte si svůj newsletter

WEBINÁŘ
PEDAGOGICKÁ PODPORA PŘI VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ S PAS V MATEŘSKÉ 
ŠKOLE (8 HODIN)   
Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, výchovným poradcům, asistentům pedagoga

Datum konání: 6. 5. 2022 / 8:30 – 16:00 hod.

Podrobné informace a možnost přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-F6-G31

WEBINÁŘE K AKTUÁLNÍ SITUACI VE ŠKOLÁCH 

Datum konání: 4. 5. 2022 od 13:30 do 16:30 hod.

POSÍLENÍ POROZUMĚNÍ / PRVNÍ KROK K VLASTNÍMU MLUVENÍ V ČEŠTINĚ
PRO CIZINCE   

JAK ADAPTOVAT UČEBNÍ TEXTY  
Datum konání: 9. 5. 2022 od 15:00 do 16:30 hod.

MOŽNOSTI A METODY VÝUKY ČESKÉHO JAZYKA ŽÁKŮ-CIZINCŮ 

Datum konání: 23. 5. 2022 od 15:00 do 16:30 hod.

V reakci na aktuální situaci související se začleňováním ukrajinských dětí do
škol a tříd jsme pro vás připravili a dále připravujeme webináře, jejichž cílem
je poskytnout metodickou pomoc učitelům napříč jednotlivými stupni vzdělávání.
Všechny webináře je možné  vidět také ze záznamu. Přístup k připravovaným
webinářům i odkazy na ty proběhlé naleznete zde: https://visk.cz/clanky/251-
webinar-mame-nove-ukrajinske-spoluzaky/ 

Připravujeme:  

https://visk.cz/clanky/259-newsletter-kveten-2022/
https://visk.cz/akce/3P3:02-F6-G31

